- 1 -

各 位

2022年 12月 2日

株式会社グリーンハウス

「TOKYO エシカル」に第 1 次パートナー企業として参画します

株式会社グリーンハウス（東京都新宿区 代表取締役社長：田沼千秋 ）は、このたび東京都がエシカ

ル消費を多くの都民に広げるためにスタートするプロジェクト「TOKYO エシカル」に賛同し、第 1 次

パートナー企業として参画することになりましたのでお知らせします。

【「TOKYO エシカル」概要】

「TOKYO エシカル」は、東京都と「エシカル消費」につながる取り組みを実施する企業・団体がネッ

トワークを構築し、エシカル消費を日常にするための社会的ムーブメントを創出するとともに、エシカ

ル消費を実践しやすい環境の整備を目指す取り組みです。

グリーンハウスグループは、「Greenex
グリーンネクスト

 Globe
グローブ

」をグループのすべての事業におけるSDGsの共通テ

ーマとして、資源を有効に使い、未来の地球を良くする取り組みを進めています。人や社会、環境に配

慮した商品やサービスを積極的に選択するエシカル消費は、 重要な社会課題の一つであり、グリーンハ

ウスは、本プロジェクトの趣旨に賛同しております。今後は本プロジェクトのパートナー企業として東

京都民へのエシカル消費の普及啓発やエシカル消費を実施しやすい社会を作るための活動を進めます。

また、本プロジェクトの WEB サイトや、当社のホームページ、Instagram「グリーンハウス環境」な

どの SNS も活用し、さまざまな場面で本プロジェクトやエシカル消費に関する情報発信を行うととも

に、クライアント企業などと協働した取り組みも検討してまいります。

 本件に関するお問い合わせ先

株式会社グリーンハウス

広報室 担当：福田隆憲  TEL:03-3379-1249 e-mail:fukudata@greenhouse.co.jp

〒163-1477 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー17F （https://www.greenhouse.co.jp/）

https://www.greenhouse.co.jp/